组织机构代码：07602343-6

主要经营场所：贵州省贵安新区湖潮乡人民政府宿舍楼一楼

经营范围：股权投资及管理业务。

金域投资系本次交易对方安怀略、本公司常务副总经理孔令忠于 2013 年 8

月 20 日共同设立的有限合伙企业，合伙人认缴出资为 100 万，其中安怀略出资

95 万元，占出资额的 95%；孔令忠出资 5 万元，占出资额的 5%。安怀略为执行

事务合伙人，孔令忠为有限合伙人。

金域投资目前尚未开展业务。

2、与上市公司的关联关系

本次发行前，金域投资的执行事务合伙人安怀略为本公司总经理，金域投资

有限合伙人孔令忠为本公司常务副总经理、财务总监。

3、认购股份情况

金域投资认购本次发行股份的价格为 16.36 元 /股，认购股份数量为

18,948,655 股，限售期为 36 个月。

18

第四节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况及上市时间

2014年4月29日，本公司完成新增股份预登记工作，并收到中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司《股份登记申请受理确认书》，确认公司增发股份预

登记数量为18,948,655股（有限售条件的流通股），增发后公司股份数量为

250,227,266股。本次新增股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，

并正式列入上市公司的股东名册。

本次新增股份为有限售条件流通股，上市首日为 2014 年 5 月 16 日。根据深

交所相关业务规则的规定，上市首日本公司股价不除权，股票交易仍设涨跌幅限

制。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：信邦制药

证券代码：002390

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的限售安排

本次非公开发行股份募集配套资金的交易对方金域投资所认购的新增股份，

自新增股份发行上市之日起 36 个月内不得转让，该等股份的预计可流通时间为

2017 年 5 月 16 日。此后按中国证券监督管理委员会及深圳证券交易所的有关规

定执行。

19

第五节 本次股份变动情况及其影响

一、股本结构的变动情况

本次新增股份登记前公司的总股本为 231,278,611 股。信邦制药本次非公开

发行股份募集配套资金的股份发行数量为 18,948,655 股，本次非公开发行完成

后，公司仍符合《证券法》第五十条“（三）公开发行的股份达到公司股份总数

的百分之二十五以上”，公司股权分布仍具备上市条件。本次新增股份登记完成

后公司总股本变更为 250,227,266 股。本次新增股份登记前后公司的股本结构变

化如下表所示：

单位：股

项 目
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1、限售流通股 117,403,659 50.76% 136,352,314 54.49%

其中： 张观福 80,426,925 34.77% 80,426,925 32.14%

丁远怀 18,337,408 7.93% 18,337,408 7.33%

安怀略 9,733,924 4.21% 9,733,924 3.89%

马懿德 1,470,354 0.64% 1,470,354 0.59%

金域投资 - - 18,948,655 7.57%

2、无限售流通股 113,874,952 49.24% 113,874,952 45.51%

其中：张观福 17,430,000 7.54% 17,430,000 6.97%

总股本 231,278,611 100.00% 250,227,266 100.00%

二、本次新增股份登记前后公司前十名股东持股情况

1、本次新增股份登记前，截至 2014 年 3 月 20 日，公司前十大股东及持股

情况如下：

单位：股

序

号
股东名称 股东性质

持股

比例

（%）

持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

1 张观福 流通 A 股,流 42.31 97,856,925 80,426,925 69,720,000

20

通受限股份

2 丁远怀
流通受限股

份
7.93 18,337,408 18,337,408 0

3 安怀略
流通受限股

份
4.21 9,733,924 9,733,924 0

4
中国工商银行－国投瑞银核

心企业股票型证券投资基金
流通 A 股 2.55 5,902,551 0 0

5
深圳市经济合作发展基金管

理委员会办公室
流通 A 股 1.96 4,530,304 0 0

6 中国长城资产管理公司 流通 A 股 1.27 2,939,902 0 0

7
中国工商银行－汇添富优势

精选混合型证券投资基金
流通 A 股 1.26 2,909,402 0 0

8
中国工商银行-广发聚瑞股票

型证券投资基金
流通 A 股 1.22 2,813,117 0 0

9 吕玉涛
流通受限股

份
1.12 2,597,698 2,597,698  0

10
招商银行-广发新经济股票型

发起式证券投资基金
流通 A 股 1.01 2,344,611 0 0

2、新增股份预登记完成后，截至 2014 年 4 月 29 日（本次非公开发行股票

股份登记日），本公司前十大股东持股情况如下：

单位：股

序

号
股东名称 股东性质

持股

比例

（%）

持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

1 张观福
流通 A 股,流

通受限股份
39.11 97,856,925 80,426,925 69,720,000

2
贵州贵安新区金域投资中心

（有限合伙）

流通受限股

份
7.57 18,948,655 18,948,655 0

3 丁远怀
流通受限股

份
7.33 18,337,408 18,337,408 0

4 安怀略
流通受限股

份
3.89 9,733,924 9,733,924 0

5
中国工商银行－国投瑞银核

心企业股票型证券投资基金
流通 A 股 2.30 5,766,783 0 0

6
深圳市经济合作发展基金管

理委员会办公室
流通 A 股 1.81 4,530,304 0 0

7
中国工商银行－汇添富优势

精选混合型证券投资基金
流通 A 股 1.20 3,000,000 0 0

8
中国工商银行-广发聚瑞股票

型证券投资基金
流通 A 股 1.12 2,813,117 0 0

9 中国长城资产管理公司 流通 A 股 1.11 2,785,802 0 0

10 吕玉涛
流通受限股

份
1.04 2,597,698 2,597,698  0

21

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象为贵州贵安新区金域投资中心（有限合伙），其中公司总经理

安怀略出资比例为 95%，公司常务副总经理孔令忠出资比例为 5%。安怀略为执

行事务合伙人，孔令忠为有限合伙人。

本次非公开发行完成后，安怀略、孔令忠通过贵州贵安新区金域投资中心（有

限合伙）持有信邦制药的股份数增加 18,948,655 股，且新增股份性质均为限售流

通股。

除上述变化外，其他董事、监事和高级管理人员持有信邦制药的股份数均未

发生变化。

22

第六节 财务顾问的上市推荐意见

一、财务顾问协议签署和财务顾问主办人情况

西南证券股份有限公司接受信邦制药的委托，担任信邦制药发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的独立财务顾问。公司于2013年12月与

西南证券股份有限公司签署了《财务顾问协议》。

西南证券股份有限公司指定江亮君、孙菊作为本公司本次重大资产重组事宜

的财务顾问主办人。

二、财务顾问推荐公司本次发行新增股份上市的结论性意见

独立财务顾问西南证券认为：

“本次交易履行了必要的决策、批准、核准程序，符合《公司法》、《证券法》、

《重组管理办法》等相关法律、法规的规定；本次交易中发行股份购买资产部分

已经实施完毕；上市公司已经收到金域投资认购的募集配套资金 31,000.00 万元，